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به اعضا و کادرهای حزب 

 حکمتیست

 ناصر مرادی دبیر اجرایی حزب

 !رفقا

درست است که این   .کنگره هشتم حزب را در پیش داریم

کنگره  کنگره روتی  و سازمانی حزب ما است. درعی  حنا  

کنگره ای است با الهام از اراده کمونیستهای که ین  رنر  

پیش تصمیم گرفتند انقلابی کمونیستی را با نیروی متشکل 

طبقه کارگر و محروما  جامعه  سازمنا  و بنه پنینروزی 

برسانند. انقلاب اکتبر! ما در استقبا  ازصدمین  سنالنگنرد 

پیروزی انقلاب اکتبر در ای  کنگره باید اعلام کنیم در این  

دنیای نابساما  که سرمایه و سرمایدارا  و دولت ردرتنهنای 

امپریالیستی برای سودآوری هر چه بیشتر در ررنابنت بنا 

همدیگر برای سیطره و حوزه نفوذ خود بر مناطق مختلن  

دنیا، جها  را در معرض مخاطرات جنننو و ررنابنت و 

 کشمکش و ترور و آوارگی ررار داده اند. 

برای فائق آمد  بر بحرانهای ویرانگر سرمایه رنلاده خنینل 

 فاشیستها و تروریستها  و ارتجاع را آزاد گذاشته 

 آزادی، برابری، حکومت کارگری

پیش نویس آئین نامه کنگره هشتم حزب 

 حکمتیست

نقش کادرها و اعضای حزب درتدارک موفق کنگره 

 هشتم  )کنگره اکتبر(
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تا با حمله عملی و ایدئولوژی  به دستاوردهای بشر، همبستگی و همدلی و 

 اتحاد بی  المللی طبقه کارگر و جنبش آزادی و برابری را منکوب کنند.  

 طبقه کارگر و اردوی آزادی و برابری نیازمند انقلاب اکتبر دیگری است.

رفقا، کنگره ما علاوه بر تصمیمات سیاسی که می گیرد، بنایند ننمناینش 

شایسته و درخوری از ما و جایگاهما  در جامعه باشد. کنگره جایی اسنت 

که باید حزب و سیاست و جهتگیری و نقش کادرهایش را در دسترس مردم 

 ررار دهد. 

لذا تلاش کنیم ملزومات شرکت و دخالت هر چه بیشتر رفقا دوستندارا  و 

مهمانا  به کنگره را فراهم کنیم.  تلاش کنیم ای  کنگره را به مکانی بنرای 

حضور بیشتر دوستدارا  حزب و کسانی که دوست دارند از نزدی  با حنزب 

 حکمتیست آشنا شوند، تبدیل کنیم.

هیئت اجرایی در ای  زمینه خود ارداماتی راانجام داده است و از احنزاب، 

سیاسی  دعوت نموده و برای دعوت از آننا   راسنا  هاجریانات و شخصیت

 اردام  کرده است. 

همچنی  ما تلاش کرده ایم تسهیلاتی را فراهم کنیم که شرکت در کننگنره 

 با هزینه کمتری برای شرکت کنندگا  توام باشد . 

هدف از ای  نامه فراخوانی به شما کادرها و اعضای حزب است که در رابطه 

با هیئت اجرایی و هیئت برگزاری کنگره با هماهنگی  هر چه بیشتر بنرای 

 دعوت مهمانا  و فراهم کرد  تسهیلات شرکت در کنگره تلاش کنید.

 به امید موفقیت و دیدار عزیزتا  در کنگره!

 دبیر هیئت اجرایی حزب

 71۵2اکتبر  ۵۱ ناصر مرادی
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حاکمیت سرمایه بر تولید و منابع طبیعی جها  و حرص و طمع افسارگسیخته 

بورژازی در جهت سودجویی بیشتر، امروز بیش از هر زما  خسارات ناشی از آ  

را متوجه محیط زندگی بشر کرده است. گسترش جنو در مناطق منخنتنلن  

از  ناشن  سموم و رادیواکتیو مواد افزایش نیز و زیستگاه تخریبمستقیم  وجها ،

بهره برداری سودجویانه بیش از بیش از منابع طبیعی، آوارگی میلیونها  ها، بمب

انسا  در جستجوی نا  و امنیت و شرایط بهتر زندگی، در کنار آ  افنزاینش 

آلودگی هر چه بیشتر کره زمی  در هوا و زمی ، از بی  رفت  سینسنتنم هنای 

 طبیعی بازیابی، بشریت را در مقابل تهدیدات جدی ررار داده است. 

ایرا  تحت تسلطه جمهوری اسلامی ی  مورد خطنینر از این  منورنعنینت 

هشداردهنده است. ضایع شد  منابع طبیعی ، خش  شد  منابع آبی منانننند 

سد کنرد  آب ،  زیرزمین  منابع کشید  تهدریاچه ها و چشمه های طبیعی و 

مخرب میسر آبها، از بی  رفت  جنگلها، آلودگی هوای شهرها و روستاها و حلبی 

آبادهای اطراف کلانشهرها، کابوس هجوم ریزگردها مجموعا شرایط خطرناکی را 

 برای زیست انسا  و گیاها  و حیوانات بوجود آورده اند. 

جنبش اعتراض علیه ای  چپاولگری و ای  وضعیت خطیر در راستای حفاظت از 

محیط زیست اکنو  در ایرا  در حا  گسترش  به ی  جنیش مردمی میباشد. 

اعوا  وانصار جمهوری اسلامی که خود  عامل اصلی ای  وضعیت هسنتننند در 

مقابل ای  جنبش میایستند و تلاش میکنند مانع گسترش آ  شوند. گستنرش 

جنبش اعتراضی در ردم او   مانعی جدی برعلیه سودجویی رژینم و منفنت 

 خورانی است که  محیط زیست انسا  و طبیعت را به باد فنا میدهند.

کنگره هشتم حزب حکمیتست ضم  تاکید برای  اصل که تا حاکمیت سرمایه  

و تولید برای سود دهی از بی  نرود نمیتوا  روند تخریب طبیعت و سناخنتنار 

اکوسیستم زمی  را به طور رطع متور  نمود، در عی  حا  به هر تلاشی بنرای 

 محدود کرد  ای  تخریبات و حفاظت از محیط زیست ارج مینهد. حزب 



 
 کنگره 

هیات رئیسه کنگره از طرف دبیر کمیته مرکزی و رئنیند دفنتنر  -۵

سیاسی، بر اساس توانائی در اداره جلسات، به کنگره معرفنی خنواهننند 

شد.در هر اجلاس ی  نفر از هیات رئیسه، ریاست کنگره را بنرعنهنده 

 خواهد داشت.

 تمام تصمیمات بااکثریت نسبی آراء نمایندگا  تصویب میشود. -7

رای گیری درکنگره،بجزدرانتخابات کمیته منرکنزی،عنلنننی اسنت.  -٣

شمارش دریق آراء دررای گیریهای علنی درموارعی که تفاوت رای هنای 

موافق ومخال  عیا  است ضروری نیست. در صورت نزدی  بنود  رای 

ننفنر از  7های مخال  و موافق، به تصمیم رئید و یا با پنینشنننهناد 

 نمایندگا  آراء شمرده میشود.

درطرح هررطعنامه ورراروپیشنهاد،موافق ومخال  بنه تنعندادمسناوی -٤

صحبت میکنند. ارائه دهندگا  هررطعنامه مرکب)مبحث اصنلنیی ین  

نوبت درپایا  بحث برای جمع بندی مبحث خواهندداشت. ارائه دهندگا  

 رطعنامه های ساده وررارها  نوبت جمع بندی نخواهند داشت. 

درمباحث اصلی  دوارائه دهنده ودومخال  ازربل ازکنگره تعیی  شده  -۱

 اند. مابقی سخنرانا  درسال  نوبت میگیرند.

از میا  کسانی که نوبت گرفته اند، در صورتی که به هرکد کمتر از  -٦

 دریقه ورت برسد، سخنرانا  به تعداد لازم به رید ررعه تعیی  میشوند. ۱

کفایت مذاکرات به پیشنهادهیات رئیسه ویادونفرازنمایندگا  به رای  -2

 گذاشته میشود.

کنگره تنها به مباحث و پیشنهاداتی میپردازد که از ربل بطور کتبنی  -٨

در اختیار کنگره ررار داده شده باشند و کنگره ورود آنها را بنه دسنتنور 

تصویب کرده باشد. هیچ ررار و طرح رطعنامه جدیدی در کنگره دریافنت 

نمیشود و به رای گذاشته نمیشود. )تصویب استثناء بر ای  راعده تنها بنا 

 رای نص  بعلاوه ی  نمایندگا  کنگره مجاز استی

 ترتیب جلسات -٩

 ال : شروع و اعلام رسمیت کنگره : 

مارش انترناسیونا  ، سکوت به احنتنرام جناننبناخنتنگنا  راه آزادی 

 وسوسیالیسم

۳صفحه  ۳شماره    

 سخنرانی افتتاحیه

 گرامیداشت انقلاب اکتبر 

 تصویب اعتبارنامه نمایندگا 

 تصویب آئی  نامه کنگره 

 پیامهای رسیده 

 بررسی و تصویب دستورهای کنگره -ب

 انتخابات کمیته مرکزی - ۵1

 اختتامیه - ۵۵

گزارشات به رای گذاشته نمیشود. ورت موجود میا  سخنرانا  تنقنسنینم  -۵7

میشود. پد از اظهار نظر سخنرانا  مختل ، ی  نوبت کوتاه نهایی برای توضین  

 بیشتر در مورد جوانب مورد بحث گزارشات به ارائه کنندگا  آنها داده میشود. 

در پایا  هر اجلاس )صب  یا عصری نیم ساعت برای اظهار نظر میهماننا  و  -۵٣

 ناظری  ورت داده میشود. 

 زنده باد سوسیالیسم

پیش نویس آئین نامه کنگره هشتم حزب 

 حکمتیست

 قراردرباره ضرورت حفاظت از محیط زیست

حکمتیست برخورداری از ی  محیط کار و ی  محیط زیست ایم  و سالم 

 حق بدیهی و پایه ای شهروندا  میداند. 

نظر به اهمیت ای  مسئله و از آنجا که عوارب وخیم ای  وضعیت در وهله او  

تهدیدی جدی برای طبقه کارگر و مردم تهیدست در ایرا  و دیگر نقاط جها  

است، کنگره هشتم حزب حکمتیست )کنگره اکتبری، رهبنری منننتنخنب و 

 ارگانهای حزبی خود را موظ  میداند که:

عوارب خطیر روند تخریب محیط زیست در سط  جهانی و در جنرنرافنینای  -

ایرا  را، در میدیای خود خاطرنشا  سازد و نقد وآگاهگری و ارائه راه حل بنه 

 آ  را مورد توجه جدی  ررار دهد. 

از جنبش هایی که تلاش میکنند خود آگاهی نسبت به محنینط زیسنت و  -

عوارب آلودگی هوا و طبیعت را بالا ببرند و ایجاد ی  محیط زیست سنالنم و 

 رفع تنارض انسا  با طبیعت را امری ضروری میدانند،

از جنبش هایی که تلاش میکنند خود آگاهی نسبت به محنینط زیسنت و  -

عوارب آلودگی هوا و طبیعت را بالا ببرند پسشتیبانی کند و در تنقنوینت و 

 گسترش آنها و مرتبط ساخت  آنها به مبارزات جاری طبقه کارگر تلاش ورزد. 

 71۵2اکتبر  ٩ارائه دهنده : پروی  کابلی 

حمایت کنندگان :  ملکه عزتی ، رضا کمانگر ، سیف خدایاری ، فااتا  

 شیخ، رحمان حسین زاده ، سعید یگانه ، سیاوش دانشور 



 
 کنگره 

بعد از او  مه برگزاری کنگره اکتبر را در چهارم و پنجم نوامبر به 

کادرها و اعضای حزب و به افکار عمومی اعلام کردیم. تاکنو  در برنامه 

تلویزیونی در مورد آ  صحبت کرده ایم. دستورهای اصلی جلسات چند 

ماه اخیر دفتر سیاسی، تدارک سیاسی و اجرایی همه جانبه کنگره 

هشتم حزب بوده است. در آخری  جلسه حضوری دفتر سیاسی اعلام 

شد، برگزاری کنگره اولی  پروژه و اولویت حزب است.  کنگره ها برای 

احزاب جدی بسیار مهمند. رفقایی که در کنگره ربلی و دیگر کنگره 

های حزب حضور داشتند،  می توانند اذعا  کنند کنگره های مهمی 

بوده اند.  کنگره هشتم به دلیل مسائل دنیای بیرو  از حزب ما و 

تورعات و انتظاراتی که از ی  حزب کمونیستی انتظار هست، مهم 

است. در اوضاع جهانی مسائل متعددی مطرح است که داد  تصویر 

روش  مارکسیستی از دنیای امروز و ی  خط مشی کمونیستی در ربا  

تحولات آ  برای حزب ما بسیار مهم است. خاورمیانه که منطقه اصلی 

فعالیت ماست، کانو  اصلی بحرا  و تلاطم های دنیای امروز است. 

وضع خاورمیانه از ربل هم همی  گونه بوده است اما در حا  حاضر 

حادتر شده و مولفه های جدیدی به میا  آمده است. بررسی ای  

تحولات در پرتو اوضاع جهانی مهم است. اوضاع مختل  سیاسی ایرا  

که حوزه مستقیم فعالیت حزب ماست را بارها بررسی کرده ایم اما همه 

مولفه های ای  اوضاع را یکجا و با هم در کنگره کنار هم ررار می دهیم 

و چه باید کرد کمونیستی را باید بدست بدهیم. دنیای بیرو ، از احزاب 

سیاسی جدی و بویژه از احزاب کمونیستی تورعات و انتظاراتی دارد و 

از ای  لحاظ در مقطع بررراری کنگره، جوابگویی ما به ای  مسائل و 

نحوه پاسخگویی ما تعیی  کننده است. بسیار مهم است که ما از حا  

حاضر بتوانیم جواب درخور و شایسته مارکسیستی را در ای  سطوح 

داشته باشیم. بعلاوه دو سا  یکبار به لحاظ سازمانی و تشکیلاتی ای  

فرصت پیدا می شود که نمایندگا  تمام تشکیلات حزب از تشکیلات 

داخل تا تشکیلات خارج کشور و تشکیلات کمیته مرکزی و تشکیلات 

کردستا  و کمیته تبلیغ حزب یکجا زیر ی  سق  جمع شوند. در 

 حزب ما سمینار و جلسات و گفت و شنود داریم و کنفراند خارج 

۴صفحه  ۳شماره    

 

 

 

 

 

 

 

کشور و کنفراند و جلسات تشکیلات کردستا  و پلنوم های کمیته 

مرکزی تا پلنوم سی و پنج را داشته ایم. همه اینها جایگاه مهمی 

دارند اما از همه آنها مهمتر کنگره است که فرصتی است تا نمایندگا  

کل تشکیلات حزب جمع شویم و در مورد اساسی تری  مباحث و 

خط مشی و سیاست حزب حکمتیست همفکری و تباد  نظر داشته 

باشیم. تصمیم های مهم اتخاذ کنیم که به نظر م  جوهر کنگره در 

تصمیم گیری است. ای  فرصتی است که همه ما در دو ماه آینده 

بعنوا  ی  پیکره واحد در کنار هم باشیم و در کنگره شرکت کنیم. 

کنگره هشتم از ی  لحاظ دیگر مهم است و ا  همزمانی با صدمی  

سالگرد انقلاب اکتبر بزرگتری  تحو  دگرگو  کننده در جها  

سرمایه داری است که صد سا  ربل در روسیه انقلاب کارگری و 

سوسیالیستی به رهبری حزب بلشوی  و لنی  اتفاق افتاد. صد سا  

بعد از آ  انقلاب علیرغم شکستش هنوز نتایج و استنتاجات و 

دستاوردهای آ  بر فضای سیاست در سط  جهانی سایه انداخته 

است. اگرچه ضد کمونیست ها و جها  کاپیتالیستی شب و روز خود 

را آپدیت می کنند و علیه انقلاب کارگری و سوسیالیستی اکتبر و 

علیه لنی  کمپی  می گذارند، اما با ای  وص  و با وجود تمام فشارها 

نتوانسته اند دستاوردهای تعیی  کننده ای را که حتی در فرصت 

کوتاه مدت چند ساله، انقلاب اکتبر سوسیالیستی موجب آ  شد، 

نادیده بگیرند ویا آ  را از بی  ببرند. جنبش ما، جنبش کمونیسم 

کارگری و حزب حکمتیست می دانیم که بعد از فاصله شش هفت 

ساله از پیروزی، انقلاب اکتبر را به مسیر دیگری هدایت کردند و 

 ناسیونالیسم تحت نام کمونیسم ردرت را 
۲صفحه   

نقش کادرها و اعضای حزب درتدارک موفق 

 کنگره هشتم  )کنگره اکتبر(



 
۲صفحه  کنگره  ۳شماره    

برگزاری کنگره برای ما اعضاء و کادرهای حزب دو روز برداشت 

حاصل نتیجه تلاشهای ماست. اگر بخواهیم نتیجه خوبی داشته باشیم 

از حا  باید بخوبی برای کنگره فعالیت کنیم و ت  ت  اعضاء و 

کادرهای حزب، نه فقط رهبری حزب در اولویت دارتری  پروژه 

حزبما  شری  باشند تا در چهارم و پنجم نوامبر از نتیجه فعالیت و 

کار خود راضی باشیم. برای ما کنگره شروع شده پد باید در آ  

شری  شوید. برای موفقیت در کنگره برای خود شاخص هایی ررار 

دهیم. اولی  شاخص، شاخص سیاسی  است و اینکه آیا کنگره حزب 

پاسخ های مناسب به نیازهای جدا  طبقاتی چه در سط  جهانی و 

چه در سط  منطقه و خاورمیانه و چه در ایرا  خواهد داد؟ ای  

سئوا  اساسی است. صحنه های اصلی جدالهای طبقاتی کدام است؟ 

ص  بندیها و مولفه های تعیی  کننده مبازه طبقاتی در سط  جها  

و خاورمیانه کدام است؟ و نه تنها طرح سئوالات بلکه پاسخ به آنها 

تعیی  کننده است. ما از صفر شروع نمی کنیم. در پلنوم سی و پنجم 

بیانیه جهانی و بیانیه در مورد اوضاع ایرا  و تاکتی  مشخص درباره 

انتخابات ارائه شده و تصمیم گرفتیم. در آنجا اسناد دیگر داشتیم. اما 

با وجود آنها حتی تا زما  کنگره فرصت داریم. اگرچه روندهای پایه 

ای و اساسی ترییر نکرده است. اما در وارع مولفه های جدید در 

اوضاع جهانی و منطقه ای ایرا  پدیدار شده است. در اینصورت اسناد 

و مباحث کنگره هشتم حزب باید ای  مولفه ها را با وارع بینی مدنظر 

بگیرد و پاسخ دهد. باید کاری کرد، تا ناظر بیرونی از دوست تا دشم  

به روش  بینی ما در برخورد به تحولات جها  و ایرا  و عزم و اراده 

بالای حزب ما برای نقش فعا  بازی کرد  اذعا  کند.  در آخری  

نشست حضوری دفتر سیاسی حدارل در ای  زمینه سه محور اساسی 

را برگزیدیم و روی ای  سه محور اساسی کار می کنیم. اسناد آنها دو 

سه هفته ربل از کنگره منتشر می شود و در دسترس همگا  ررار می 

گیرد. یکی از آنها تبیی  اوضاع جهانی و خط مشی و سیاست 

کمونیستی ماست. یکی دیگر اوضاع ایرا  است که بسیار تعیی  

کننده است. در ایرا  باید نیروی فعا  ترییر اوضاع و ترییر تناسب روا 

باشیم. با تحلیل و بررسی درست اوضاع و تشخیص ص  بندیهای 

جدا  اجتماعی و جدا  طبقاتی و مورعیت رژیم بورژوایی جمهوری 

اسلامی و شناخت از ضربه پذیری جمهوری اسلامی و تلاش برای 

خنثی کرد  اهرم های ضد مردمی و ضد کارگری آ ، پیشروی ما 

۲صفحه  امکانپذیر است.  تم اساسی دیگری   

در دست گرفت و انقلاب را به مسیر دیگری برد. اما اثرات هما  

فرصت کوتاه مدت در بقیه حیات روسیه و شوروی و هما  حزب 

بلشوی  باری ماند و بسیاری دستاوردها را برای جامعه بشری و به 

ویژه برای طبقه کارگر داشته و دارد. حتی در حا  حاضر هم باید با 

اعتبار به ای  دستاوردها مراجعه کرد. امسا  ما در عالی تری  سط  

حزب و بالاتری  مرجع حزبی یعنی کنگره به گرامیداشت دستاوردهای 

انقلاب اکتبر میپردازیم. ای  برای ما فقط تصمیم سمبلی  نبود که 

چو  کمونیست و حزب حکمتیست هستیم پد کنگره خود را با 

صدمی  سالگرد انقلاب اکتبر منطبق کنیم. ای  خوش شانسی ما بود. 

ما کنگره ها را دو سا  یکبار برگزار می کنیم. کنگره هفتم ما در نیمه 

برگزار شد. طبق هما  تقویم و هما  تعهد دو ساله  71۵۱دوم اکتبر 

کنگره هشتم را برگزار می کردیم که نزدیکی  71۵2ما باید اواخراکتبر

جالبی با سالگرد انقلاب اکتبر داشت. ما هم با یکی دو هفته عقب 

انداخت  موعد کنگره، ای  اجتماع را با سالگرد انقلاب اکتبر هماهنو 

کردیم. اینکار برای ما اردامی  سمبلی  نیست. بلکه به طور وارعی می 

خواهیم در فرصت معینی که برای گرامیداشت انقلاب اکتبر در کنگره 

تعیی  شده بر اساسی تری  درس ها و تجربه ها که جنبش 

کمونیستی و کارگری امروز از انقلاب اکتبر باید به ارث ببرد و آنرا به 

سهم خود در پراتی  خود جاری کند تاکید کنیم. اعلام کنیم دنیا به 

تکرار انقلاب اکتبر و به انقلاب کارگری بسیار عمیق تر و گسترده تر از 

انقلاب اکتبر نیاز دارد. ای  تنها راه رهایی کارگر و بشریت است. 

 گرامیداشت انقلاب اکتبر بر اهمیت کنگره می افزاید.

ی  مسئله مهم دیگر که میخواهم با شما در میا  بگذارم، ای  نکته 

است، اگر برای مهمانا  و شرکت کنندگا  غیر حزبی و افکار عمومی، 

موعد کنگره حزب ما دو روز است. اما برای کادرها و اعضا و رهبری 

  71۵2حزب مشخصا بعد از پلنوم سی و پنجم حزب در ماه مارس 

تدارک کنگره شروع شده است. کنگره برای رهبری و اعضاء و 

کادرهای حزب فقط منحصر به دو روز برگزاری کنگره نیست. تدارک 

سیاسی و اجرایی و عملی کنگره از ربل شروع شده است. دو روز 

نقش کادرها و اعضای حزب درتدارک 

 موفق کنگره هشتم  )کنگره اکتبر(



 
 کنگره 

جنبش حقوق ز  کماکا  ی  ستو  محکم مبارزه برای سرنگونی رژیم اسنلامنی -۵

است. اما جنبش حقوق ز  همچو  سایر جنبش های اجتماعی تحت نفوذ جننبنش 

اسنلامنی،   –اجتماعی اصلی در جامعه است. سه جنبش اصلی ملی   –های سیاسی 

ناسیونالیسم پرو غرب و کمونیسم کارگری در جنبش زنا  نقش بازی می کنننند و 

برای کسب رهبری در آ  مبارزه می کنند. رهبری بر ای  جنبش بیش از هر چنینز 

توسطِ حاکمیتِ روایتِ هر ی  از ای  جنبش ها از هدف غایی و چگونگی دستینابنی 

به ای  هدف میسر می شود؛ روایت و تبیی  از اوضاع سیاسی و تواز  روا در جامنعنه 

 و افقهای سیاسی برای ترییر. 

 -مذهبی بعنوا  وسیعتری  جنبش اجتنمناعنی  –اسلامی یا ملی   –جنبش ملی  -7

سیاسی با برخورداری از بیشتری  امکانات و منابع ارتصادی سیاسی و شری  بنود  

در حاکمیت از بیشتری  نفوذ درو  جنبش حقوق ز  برخوردار است. بسنیناری از 

اسلامی فعا  جنبش حقوق ز  نیز هستنند. در حنالنینکنه   –فعالی  جنبش ملی 

فعالی  رادیکا  مدافع آزادی ز  تحت شدیدتری  سرکوب سنیناسنی رنرار دارنند، 

از آزادی عمل و بیا  نسبی برخوردارند. جنننبنش “  حوزه زنا ” فعالی  ملی اسلامی 

اجتماعی صرفا با بازتعنرین  و   –ناسیونالیسم پرو غرب بعنوا  ی  جنبش سیاسی 

به مورعیت زنا  در زما  سلطنت پهلوی می کوشد نفوذ خود را درو   شکوه بخشی

 –جنبش حقوق ز  گسترش دهد. فعالی  جنبش ناسیونالیسم پرو غرب و منلنی 

اسلامی با هم پیوند خواهری دارند. جنبش ناسیونالیسم پرو غرب برنامه یا افق وینژه 

خنوینش را “  شکوه تاریخنی” ای به جنبش حق ز  ارائه نمی دهد؛ صرفا می کوشد 

زنده نگاه دارد. ناگفته پیداست که جنبش ناسیونالیسم پرو غرب نه رصد سازماندهی 

ی  انقلاب را دارد و نه می کوشد روی دوش ی  جنبش وسیع انقلابی بنه رندرت 

برسد. اتکاء به دولت آمریکا و دولتهای غربی مهمتری  استراتژی رندرتنینابنی این  

 یا کودتا راه دستیابی بقدرت ای  جنبش است. “ رژیم چنج”جنبش است: 

کمونیسم کارگری تاریخا پرچم آزادیخواهی و برابری طلبی و ماکزیمالیسم را در  -٣

جنبش حقوق ز  برافراشته و گرایش رادیکا ِ آزادیخواه درو  این  جنننبنش را 

نمایندگی می کند. اما مورعیت جنبش کمونیسم کارگری درو  جنبش حقنوق ز  

آینا ” در سمیننار  711۵بتدریج تضعی  شده است. زمانیکه منصور حکمت در سا  

انقلاب  که میشود }در اینرا   ” اعلام کرد که؛ “  کمونیسم درایرا  پیروز می شود؟

نه تنها مورعیت جنبش کمونیسم کارگری علی النعنمنوم  ،“ میتواند خیل  زنانه باشد

بسیار متفاوت بود، بلکه همچنی  ای  جنبش در عرصه جنبش آزادی ز  بسنینار 

روی و موثر بود. افقی که توسط ای  جنبش نمایندگی می شد و رواینتنی کنه از 

آزادی ز ، تمایلات و خواستهای زنا  ارائه می داد بشکل وسیعی درو  جنننبنش 

حقوق ز  انعکاس یافته بود. برخی فعالیتهای آ  حتی در نشریات کثنینرالاننتنشنار 

داخل منتشر می شد. ص  وسیعی از فعالی  رادیکا  آزادی ز  که ی  افق متفاوت 

و رادیکا  را ارائه می دادند نقطه روت ای  جنبش و راه نفوذ آ  درو  جنننبنش 

 سا  پیش ترییرات رابل توجهی کرده  ۵٦حقوق ز  در ایرا  بود. شرایط به نسبت 

۶صفحه  ۳شماره    

 

 

 

 

 

 

 

 

است. بمیزانی که مورعیت پیشتاز کمونیسم کارگری درو  اپوزیسیو  تضعنین  شنده 

 است، درو  جنبش حقوق ز  نیز مورعیت خود را از دست داده است. 

پرچم سکولاریسم سیاسی در رادیکالتری  شکل ممک  اش را بطور گسترده و راطع  -٤

اسنلامنی هنا، حنا    –کمونیسم کارگری برافراشت؛ اما ای  پرچم بتدریج توسط ملی 

بشکل کاملا رریق شده، ربوده شد. متاسفانه برخی فعالی  کمونیسم کارگری جنننبنش 

حقوق ز  با ای  توهم که با رریق کرد  افق ماکزیمالیستی کمونیسم کنارگنری منی 

اسنلامنی   –توانند در بستر اصلی جامعه ررار گیرند، هر گونه تمایزی را با جنبش ملی 

که اکنو  پرچم سکولاریسم را برافراشته و جنبش ناسینوننالنینسنم پنرو غنرب کنه 

سکولاریسم و دموکراسی را بعنوا  مبهم تری  شعار ممک  بدست گرفته عمنلا منحنو 

به پرچم هم آنها و هم دو جنبش دیگر بد  شند. “  سکولاریسم” و “  حقوق بشر” نمودند. 

بجای برجسته کرد  نقطه تمایزات برای ایجاد فصل مشترک ها تلاش کردند. نزد آنهنا 

خواستهای جنبش آزادی ز  به نقد و مبارزه علیه واضحتری  خشونت هنای اسنلامنی 

افق رادیکا  و آزادینخنواهناننه “  حجاب اجباری.” تقلیل یافت: رتل ناموسی، سنگسار و 

کمونیسم کارگری که به روشنی در برنامه ی  دنیای بهتر ثبت شده و توسط جننبنش 

فعالینش پیش از آ  نمایندگی می شد رنو باخت و مبارزه برای سکولاریسم و عنلنینه 

 جای آنرا پر کرد. “ حجاب اجباری”

اسلامی به یم  منابع وسیعی که در اختنینار دارد   –در شرایط حاضر جنبش ملی  -۱

موفق شده که نفوذ خود را بمراتب درو  جنبش حقوق ز  گسترش دهد. ای  منننابنع 

چه بعلت سهیم بود  در ردرت در ایرا  و چه از طریق کمکهای نجومی دولتهای غنرب 

تامی  می شود. مهمتری  پلاتفرم رسانه ای در اختیار ای  جریا  ررار دارد. بی بی سنی 

 ٨٨که همیشه سخنگوی ای  گرایش بوده است با افتتاح تلویزیو  فارسی زبا  در سا  

ی  ردرت عظیم رسانه ای را در اختیار آنها ررار داده است؛ بعلاوه، نه تنننهنا ریناسنت 

رادیو و تلویزیو  صدای آمریکا در اختیار ای  جنبش است، بلکه عناصر کنلنیندی این  

جریا  منظما در ای  رسانه حضور دارند. اکثریت فعالی  زنی که پد از سرکنوب سنا  

از ایرا  گریختند بنوعی توسط ای  دولتها جذب شده اند. سازمانهای ا  جنی او و  ٨٨

حقوق بشری متعددی که توسط ای  فعالی  راه افتاده است توسط منابع دولتنی غنرب 

 تامی  می شود. 

گسترش نفوذ سیاسی درو  جنبش حقوق ز  و تقویت گرایش آزادینخنواهناننه و  -٦

ماکزیمالیست درو  آ  مستلزم اشاعه روایت برنامه ای و سیاسی کمونیسنم کنارگنری 

 –درو  ای  جنبش است. ما باید بتوانیم تمایز خود با دو جنبش سیاسی ارتجاعی ملی 

اسلامی و ناسیونالیسم پرو غرب را بروشنی تصویر کنیم. باید روایت کمونیسم کارگنری 

 از آزادی و برابری و ی  دنیای بهتر را در جنبش حقوق ز  اشاعه دهیم. 

 جنبش آزادی زن ،

 جنبشهای سیاسی و طبقاتی و مسئله آزادی زن

۹صفحه   



 
 کنگره 

که در دفتر سیاسی مطرح شد، مورعیت  جنبش کارگری ایرا  است. 

جنبش کارگری ایرا  سرزنده تری  و پرتحرک تری  جنبش اجتماعی 

و اصلی تری  جنبشی است که کمونیست ها به آ  متکی هستند و 

در صحنه حاضر است. تحرکات و اعتراضات و مبارزات ای  جنبش و 

طبقه ما در بدتری  شرایط تناسب روا، در د  استبداد خش  و اختناع 

و دیکتاتوری، اما هر روز برای بهبود معیشت و زندگی خود و برای 

پیشروی با کارفرما و سرمایه دار و جمهوری اسلامی مبارزه می کند. 

در کنگره باید توانایی ها و محدودیت های جنبش کارگری و نقش 

گرایش کمونیستی و تأثیر آ  و طرح و برنامه آ  و تأثیر حزب 

حکمتیست در ای  جنبش را بررسی کنیم. اینها محورهای اساسی 

است که دفتر سیاسی و رهبری حزب برای آنها سیاستگذاری میکند 

و برای آنها اسناد و مصوبات آماده می کند. به نظر م  اگر در ای  سه 

محور اساسی بتوانیم پاسخ مناسب داشته باشیم، از لحاظ سیاسی 

کنگره بسیار موفقی خواهیم داشت. اما کنگره فقط محدود به ای  سه 

محور نیست. بسیاری مسائل سیاسی و دردهای اجتماعی دیگر هم 

مطرح هستند. اعضاء و کادرهای حزب، اعضای کمیته مرکزی و 

اعضای کمیته های اصلی در تشکیلاتهای مختل  در کنگره نماینده 

خواهند داشت. امیدوارم در عرصه های دیگر اسناد و ررارها و 

پیشنهادات خود را به کنگره بیاورند. چه اندازه از ای  اسناد و ررارها 

تصویب می شوند و یا فرصت بررسی می یابند مهم نیست، مهم ای  

است که در دو ماه باریمانده باید تحرک سیاسی مهمی را حو  

کنگره سازما  دهیم. شاخص دیگر کنگره ای  است که یکبار دیگر 

آمادگی سیاسی و سازمانی حزب بعنوا  نیروی فعا  کمونیستی و 

ماکسیمالیست و سرنگونی طلب راطع دیده شود. موظفیم امیدها و 

اعتماد بیشتر به کمونیسم کارگری و حزب حکمتیست را محکم 

کنیم. شاخص دیگر کنگره مستحکم شد  انسجام و اتحاد درونی 

حزب از رهبری و کمیته ها تا کادرها و اعضاء بعنوا  حزب سیاسی 

زنده است. ای  به معنای وجود نداشت  نظرات مختل  در درو  حزب 

نیست بلکه ی  حزب منسجم و متحد و منظم و پابند به جهت 

گیریهای سیاسی و اصو  سازمانی خود می تواند بیشتری  مباحث 

۲صفحه  ۳شماره    

سیاسی با نقطه نظرات متفاوت را در درو  خود داشته باشد. علاوه بر 

ای  جنبه ها، کنگره ما کنگره علنی است پد باید تلاش کنیم کنگره 

بزرگی باشد یعنی علاوه بر اینکه کل حزب، نمایندگا ، اعضاء و 

کادرها در سرنوشت حزب دخالت داریم در عی  حا  فرصتی را برای 

مشارکت بسیاری از مبارزی  سیاسی وچپ و کمونیست ها و احزاب و 

نیروهای سیاسی چپ و کمونیست و فعالی  و شخصیت های منفرد 

فراهم کرده ایم که بتوانند در سوخت و ساز سیاسی ما شری  شوند. 

بر ای  اساس تورعات و انتظارات از ما اعضاء وکادرها ای  است که از 

امروز تا زما  کنگره تلاش کنیم. ابتدا پروسه انتخابات و تعیی  

نمایندگا  کنگره با سرپرستی هیئت نظارت بر انتخابات کنگره انجام 

شود. ت  ت  اعضای حزب لازمست در پروسه انتخابات تعیی  

نمایندگا  کنگره با آمادگی بالا شرکت کنند و ای  جزو وظای  

اساسی هر ی  از اعضای حزب است که دو سا  یکبار با آمادگی و 

اشتیاق در پروسه انتخابات کنگره حزب خود شرکت کنند. خود را 

کاندید کنند و رأی دهند و انتخاب کنند و انتخاب شوند. واض  است 

در انتخابات تعدادی نماینده نخواهند شد اما مهم ای  است که با 

تحرک بالا و اشتیاق در ای  پروسه شرکت کنیم. اعضایی که بعنوا  

نمایندگا  کنگره انتخاب نشدیم، وظیفه داریم در کنگره علنی شرکت 

کنیم. از همی  الا  ورت کاری خود را تنظیم کنیم و هزینه لازم برای 

کنگره را آماده کنیم و رفقایی که مجبور هستند سفر کنند، برنامه 

سفر را بچینند. جنبه دیگر دخالتگری سیاسی شما است چه نماینده 

باشید و چه نباشید. به زودی نشریه کنگره به سر دبیری رفیق سعید 

یگانه طبق روا  و سنت گذشته شروع به کار می کند. همه مباحث 

کنگره در ای  نشریه چاپ و منتشر میشود و در دسترس ررار می 

گیرد. اعضای حزب به نوبه خود تورعات و انتظارات و پیشنهادات و نقد 

خود را در چهارچوب کنگره مطرح کنید و برای دفتر مرکزی بفرستید 

و به بالا برد  کیفیت مباحث و تنوع مباحث کنگره کم  کنید. 

انتظار داریم ررارهای پیشنهادی از طرف اعضا و یا مجموعه اعضاء 

حزب مطرح و ارائه شود و کم  کنید که ای  حزب علاوه بر مباحث 

اساسی مطرح شده، مباحث سیاسی و اجتماعی و مبارزاتی دیگر را 

مطرح کند. اگر فکر می کنید رهبری حزب زوایایی را ندیده است آنرا 

 مطرح کنید و پیشنهاد دهید و ررار مربوط را به کنگره بیاورید. 

جنبه مهم دیگر دعوت گسترده مهمانا  به کنگره است. ما از طرف 

۸صفحه   
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 کنگره 

دفتر مرکزی برای احزاب و رهبرا  و شخصیتهای سیاسی جریانات 

مختل  و به ویژه نیروهای چپ نامه می فرستیم که ای  بخش 

محدود است. اما بخش عظیم و گسترده و نقطه ردرت حزب 

حکمتیست جایی است که دوستدارا  حزب و مبارزا  سیاسی و چپ 

و کمونیست که بخشی از آنها رفقاییند که سالها با هم مبارزه 

مشترک داشتیم، اما در حا  حاضر در چهارچوب حزب با ما نیستند، 

اما بخشی از مبارزی  سیاسی و چپ جامعه هستند و علارمندند 

بدانند ما بعنوا  حزب حکمتیست چه سیاست و جهتی داریم و در 

کنگره شرکت می کنند. ای  بخش به همت و تلاش رهبری و ت  

ت  اعضا و کادرهای حزب لازمست برای حضور در کنگره دعوت و 

رانع شوند. با اطرافیا  و دوستا  و کسانی که به ای  حزب و 

کمونیسم توجه دارند، بحث کنید و آنها را برای آمد  به کنگره رانع 

کنید. کاری کنید که کنگره بسیار پرجمعیت تر و متنوع تر از کنگره 

ربل داشته باشیم. در خاتمه واض  است هر نماینده وهر عضو حزب 

باید هزینه معینی را برای شرکت در کنگره پرداخت کند. لطفا هزینه 

تا  را در اولی  فرصت پرداخت کنید. طبیعی است به مهمانا  که 

دعوت میشوند، هزینه دوروزه حضور در کنگره را یادآوری کنید.  به 

علاوه برای کنگره کم  مالی جمع کنید. اگر رفقا در اطراف خود 

 امکاناتی برای جلب کم  مالی برای کنگره دارند از آ  دریغ نکنند. 

 رفقای عزیز ! کادرها و اعضای حزب! 

از همی  امروز که هنوز فرصت دو ماهه تا برگزاری کنگره را داریم،  

آستینها را بالا بزنید، همه تلاش سیاسی و عملی خود را برای 

برگزاری کنگره ای پربار و پر جمعیت و شایسته حزب کمونیستی ای  

 دوره پرتحو  سیاسی را بکار گیرید. موفق باشید.      ***  

این سخنرانی در جلسه گفت و شنود با اعضای حزب دو ماه 

قبل از موعد کنگره و در مقطع شروع انتخابات نمایندگان 

کنگره صورت گرفته است. با تشکر فراوان از لیلا و شیدا 

 ارغوانی که فایل صوتی را پیاده کردند. 

۸صفحه  ۳شماره    

قرار در مورد ضرورت تشدید مبارزه علیه  

 مذهب

   حسین مرادبیگی 

 

 

 

 

  با توجه به: 

کارکرد عمیقا ضد انسانی منذهنب و   —

اسلام در بسیاری از مناطق جها  و جلو آمد  هرچه بیشتر منذهنب و رشند 

 اسلام گرایی خصوصا در کشورهای غرب در سه چهار سا  گذشته، 

امتیاز داد  بیش از پیش جناحهای مختنلن  دو  بنورژوازی غنرب در   —

کشورهای خود به گروهها و جریانات اسلامی بویِژه جناح چپ آ  که سیناسنت 

 کاملا ریاکارانه و معامله گرایانه ای را در ای  مورد در پیش گرفته است، 

همچنی  برخورد راسیستی گروهها و احزاب راست افراطی و فاشیست بنه -—

مردم مسلما  کشورهای اسلام زده که عملا به رشد اسلام گرایی در میا  این  

مردم و راند  آنا  به سمت گروهها و جریانات مختل  اسلامی که در کنمنین  

 آنا  نشسته اند، کم  کرده است، 

حکمتیست از کمیته منرکنزی  -کنگره هشتم حزب کمونیست کارگری ایرا  

مبارزه پیگیرانه تر و مستمری را علیه منذهنب  منتخب ای  کنگره میخواهد که 

 علی العموم خصوصا اسلام و اسلام سیاسی در دستور کار خود ررار دهد. 

جامعه ایرا  بعنوا  جامعه ای ضد اسلامی با سابقه تقابل روزانه و مداوم بیش از 

سه دهه اکثریت زنا  و مردا  متنفر و منزجر از جمهوری اسلامی بویژه نسنل 

جوا  و امروزی آ ، نسل جوانی که تلاش ارتجاعی جنبش سبز در کسب اعتبار 

پشت سر گذاشتنه  ٨٨مجدد برای اسلام و آخوند در ایرا  را در رویداهای سا  

 است، همچنا  نیروی مادی و الگوی رابل اتکاء ما در پیشبرد ای  امر است. 

 پیشنهاد کننده : حسین مرادبیگی 

 حمایت کنندگان: 

 –هیرش مجیدنایاا  -سعید یگانه-ناصر مرادی-رحمان حسین زاده  

 محمود رهبری 0شهلا نوری 
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نقش کادرها و اعضای حزب درتدارک 

 موفق کنگره هشتم  )کنگره اکتبر(



 
9صفحه  کنگره  ۳شماره    

باید بر تمایز دیدگاه و جنبش سکولاریسم راست و چپ تاکید کنیم. ای  سیاست ننه 

تنها در ربا  رژیم اسلامی و جامعه ایرا  اساسی است، بلکه در سط  بی  الملنلنی و 

در ربا  خاورمیانه نقش حیاتی دارد. طی دهه اخیر جریا  راست و گرایشات متعلنق 

به جبهه تروریسم دولتی نفوذ بسیاری درو  جنبش سکولاریست و مدافع حقوق ز  

در جوامع اسلامزده  بدست آورده اند. با برخورداری از منابع وسیع مالی و تبلیرناتنی 

موفق شده اند برخی فعالی  متعلق به جبهه چپ و رادیکا  را بخود جذب کنند. در 

ای  میا  جنبش اسلامی به رهبری رژیم اسلامی با زیرکی سیاسی موفق شده اسنت 

کشورهای خاورمیناننه و جنوامنع “  ضد امپریالیست”که بر سیاست های اپوزیسیو  

غربی در ربا  جنبش اسلامی و اسلام تاثیرات رابل توجه ای بگذارد. شناینع شند  

و انتخاب داوطلبانه حجاب توسط بخشی از زنا  جوا  نتیجنه “  اسلاموفوبی” گفتما  

توفیق ای  سیاست است. حجاب، ای  بیرق جنبش اسلامی، اکنو  برای بنخنشنی از 

را پیدا کرده است. باید ظنرائن  “  مرگ بر آمریکا”جنبش ضد امپریالیست نقش بیرق 

ای  سیاست ها را شناخت و با درت آنها را افشاء کرد. تروریسم اسلامنی عنمنلا در 

مبارزه علیه تروریسم دولتی ی  دست انداز جدی ایجاد کرده است که بایند بنا آ  

اسلامی و ضد رهرمانانش را افشاء کنیم و بکنوشنینم   –مقابله شود. باید جنبش ملی 

افق فعالی  جنبش حقوق ز  را گسترش دهیم. آزادی و برابری وارعی زنا  تننهنا از 

 طریق پیاده کرد  افق کمونیسم کارگری امکانپذیر است. 

تئوری و تاریخ نشا  داده است که تنها در ی  جامعه فارغ از طبقنات، در ین   -2

جامعه ای که نقطه محرکۀ آ  بر سود بنیا  نگذاشته شده باشد، در ین  جنامنعنه 

سوسیالیستی هرگونه نابرابری سیاسی، اجتماعی و ارتصادی میا  انسانها از میا  می 

رود. دستاوردهای بلافاصله انقلاب اکتبر و مبارزات جنبش آزادی ز  در شنوروی در 

دهه او  پد از انقلاب ی  نمونه افتخار آمیز ای  حقیقت اسنت. دولنت کنارگنری 

اولی  کشوری در جها  است که کلیه نابرابری های حقنورنی  ۵٩۵2شوروی در سا  

میا  ز  و مرد را لرو نمود و آزادی و برابری همه جانبۀ زنا  را برسمیت شننناخنت. 

بسیاری از حقوری که پد از انقلاب در شوروی بتصویب رسید بیش از نیم رر  بعند، 

بدنبا  مبارزات وسییع جنبش آزادی ز ، در برخی کشورهای اروپایی تصویب شند. 

متاسفانه با شکست انقلاب کارگری در شوروی و حاکم شد  سرمایه داری دولنتنی 

بخشی از حقوق و مورعیت بدست آمده پد از انقلاب از زنا  باز پد گنرفنتنه شند. 

ردرتیابی دولت کارگری در روسیه، حیات آ  بمدت بیش از ین  دهنه و سنپند 

شکست دولت کارگری نیز بر ای  وارعیت انکار ناپذیر صحه می گذارد که تا زمانینکنه 

 سرمایه داری حاکم است، نابرابری، تبعیض و سرکوب نیز بر جامعه حاکم خواهد بود. 

حکمتیست طبقه کنارگنر و زننا  و   –کنگره هشتم حزب کمونیست کارگری  -٨

مردا  برابری طلب و سوسیالیست و آزادیخواه را فرامیخواند کنه حنو  پنلاتنفنرم 

کمونیستی کارگری برای برابری بیقید و شرط ز  و مرد متحد شوند. بطور مشخنص 

ننه بنه ”  ، “ نه به حنجناب” و در پروسه سرنگونی جمهوری اسلامی، شعار و سیاست 

رنننننرار لرو کلیه روانینی که با برابری ز  و مرد در تنننارنض ” ، “ آپارتاید اسلامی

بمیدا  بیایند و با ایجاد تشکل و شنبنکنه “ دست مذهب از سر زنا  کوتاه!”و “ دارند

های مبارزاتی و پیوست  به حزب و سازما  آزادی ز ، پرچم مبنارزه بنرای ازادی و 

 رهائی ز  را برافراشته تر کنند.             

 پیشنهاد دهنده: آذر ماجدی 

 سعید یگانه -حامیان: سیاوش دانشور، ناصر مرادی

 جنبش آزادی زن ،

 جنبشهای سیاسی و طبقاتی و مسئله آزادی زن

قرار در مورد اهمیت تشدید مبارزه علیه 

 ناسیونالیسم در این دور

 حسین مراد بیگی

مشاهده ساده اوضاع فعلی به ما میگوید که احزاب و گروهها و جریاننات  -۵

متعلق به گرایش ناسیونالیسم ایرانی، دارند به تحرک فنکنری، سنیناسنی، 

ارتصادی و اجتماعی سابق خود به هدف دست بالا پیداکرد  ناسیونالینسنم 

ایرانی در صحنه سیاسی ایرا  و متحد کرد  تدریجی جامعنه حنو  این  

روی تری  و ریشه دارتری  گرایش اجتماعی در اینرا ،  ناسیونالیسم، بعنوا  

شکلی هدفمند تر، آگاهانه تر و متحد تری میدهند. انگار از رنبنل بنا هنم 

 نشسته و در مورد آ  توافق کرده اند. 

هدف از آنهم کاملا روش  است، مقابله کرد  با جنبش طبقه کنارگنر و  -7

آزادیخواهانه و دور نگاهداشت  کمونیسم و کارگر از دست برد  بنه رندرت 

سیاسی در تحولات سیاسی آتی در ایرا  و ای  بار نیز تعنینین  تنکنلنین  

 سرنوشت سیاسی جامعه توسط احزاب و نیروهای ای  جنبش. 

در پیشبرد ای  پروژه از درو  خود جمهوری اسلامی و جناحهای آ  تنا  -٣

اپوزیسیو  پرو و غیر پرو رژیمی در داخل و خارج ایرا  تا خیل وسیعنی از 

سخنگویا  و سیاست پردازا  و رلم بدستا  ای  جنبش و حتی منیندینا و 

رسانه های فارسی زبا  سپانسور شده توسط دو  بورژوازی کشورهای غرب 

نیز شرکت دارند. چنی  فضائی، بعضی از افراد و نیروهای چپ ناسیونالیست 

،و “ میه  پرستنی” سابق را نیز به صرافت پیش کشید  ترمهای سابق خود، 

بعنوا  پلاتفرم امنروزی خنود “  ضرورت دفاع از استقلا  سیاسی ایرا ” یا 

 انداخته است. 

همچنی  احزاب و گروههای گرایش ناسیونالیسم محلی و رنومنی کنه -٤

سوخت و ساز سیاسی خود را،در سط  محلی،از وجود ستم ملی وسنرکنوب 

مردم توسط دولت بورژوازی مرکزی تامی  کرده و تامی  میکنند، نیز بینش 

از پیش برای گسترش نیروی جنبش خود به هدف کسب مورعیت بهنتنری 

   در مقابل کمونیسم و کارگر در محل، به تکاپوانداخته است. 
۰۳صفحه   
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نشریه کنگره با ناهید خوش  حبهمصا

 قلم از نمایندگان تشکیلات داخل
هنشتم متاسنفانه بندلایل امنینتی نمیتوانیند در  ەمنتخب کنگر ەشما بعنوا  نمایند

حضور داشته باشید ،اما  نشریه کنگره امکانی است کنه نظراتنت را در اختینار  ەکنگر

 هشتم ررار دهید.   ەکنگر ەدیگر نمایندگا  و علارمندا  ب

د کنگره : ساس روانی  حاکم در ایرا ، زنا  جزو شننهرون ر ا سئوا  ای  است ب

درجه دوم محسوب میشوند. شما چگونه مسائل و منافع زننا  را منورد توجنه بقینه 

 نمایندگا  ررار میدهید؟

گوئیم جای ما در کنگرناهید خوش قلم:   ەهشتم )کنگر ەربل از هرچیزی باید ب

حضور میداشتم و همه رفقنا را از  ەاکتبری خالی است و خیلی مشتارم در سال  کنگر

میکنید شرایط امنیتی که بر جامعنه  ەنزدی  میدیدم، متاسفانه همانطور که شما اشار

است ای  شاند را از م  و بقیه نمایندگا  داخل گرفته اسنت کنه  ەایرا  تحمیل شد

درود  ەشرکت کنیم. بسهم خود بنه همنه  نماینندگا  و حنضار در کنگنر ەدر کنگر

ای پردستآورد را دارم. همینجا اضافه کنم منسائل متعنددی ەمیفرستم و آرزوی کنگر

 ەبه آنها توجه کند، البته در سئوالهای شما هم که برایم فرسنتاد ەهست که باید کنگر

است اما چو  میدانم رفقای دیگر به جوانب مختلن  جامعنه توجنه  ەشد ەبودی اشار

 میکنند م  بدلیل شرایط کاری و کمبود ورت روی مسئله ز  تمرکز میکننم و بقینه

 دیگر نمایندگا  میگذارم. ەموضوعات را بعهد

توجه به نقش ز  به عنوا  نیمی از جمعیت جامعه ایرا  برای حزب ما که میخواهند 

حقوق برابری ز  و مرد را نمایندگی و متحقق کند مهم است. از نظر م  حقوق زننا  

بعنوا  مهمتری  عضو خانواده بزرگ  جامعه ایرا  از نظر رانو ، بصورت سینستماتی  

رانو  به حقوق و مسایل زننا   ەبعنوا  شهروند درجه دوم نگریسته میشود، همی  نگا

ما را ناچار میکند پاسخ به نقض حقوق زنا  را در اولویت کنار و فعالینت خنود رنرار 

دهیم، بخصوص نیروی اعتراض به بی حقوری ز  هم در درو  زنا  هم میا  منردا  

 وجود دارد و روی است. 

بخنصوص منردا   ەبه نظر م  منافع زنا  جدا ومستقل از منافع دیگنر ارنشار جنامع

تعری  نمی شود، در آنجایی که حقوق برابری ز  تحقق و رعایت شود به نفع تمامنی 

ارشار و نشانه رشت و پیشرفت جامعه خواهد بود. از نظر فمنیستیها مردها عامل بنی 

حل وارعنی  ەرا ەحقوری و درجه دوم  زنا  معرفی میشوند، م  فکر میکنم ای  دیدگا

برای رفع نابرابری حقوق ز  و مرد نیست. در نظر بگیریند ورنتی در جامعنه روانین  

جای آ  روانی  برابنری در جامعنه جناری شنود رطعنا  ەتبعیض آمیز لرو گردد و ب

است. اتفارنا آ   ەآزاد و برابر خیلی راحتر برای تمام ارشار جامع ه ایزندگی در جامع

انسا  و طبیعت خندمت میکننند  ەب ەزما  نیروی خلاق برای پیشرفتهای علمی ک

بیشتر آزاد میشوند. میخواهم بگویم رفع تبعیض حقوق زنا  یا تحقق برابری بین  ز  

باید مردا  بیحقوق  ەو مرد به ای  معنی نیست که اگر تبعیض علیه ز  رفع شود آنگا

شوند، که فمینیستها مشوق آ  هستند ای  درکی نادرست از رفع تبعیض علینه بنی 

 حقوری ز  است. 

ای  وظییفنه منا  ەو آشنا باشد ک ەربل از هر چیز انسا  باید به حقوق اولیه خود آگا

است که سر منشا اصلی آگاهی به حقوق انسا  ازجمله حقوق زننا  باشنیم، سنرمایه 

اسنت  ەداری در کنار تحمیل بی حقوری به زنا  آنها را به کالای مصرفی تبدیل کنرد

 ەمشرو  تجملات و مصرف هستند. سرمایه دارا  میخواهند زنا  منصرف کننند ەک

باشند. از زنا  بعنوا  وسیله برای خدمات سکسی به مرد تعری  میکنند. در کنار ای  

اسنت کنه  ەوضعیت فشار ارتصادی موجب محرومینت بخنش زینادی از زننا  شند

شد  به مواد مخدر و هزار نوع مشکلات گوناگو  دیگر موجب عندم  ەتنفروشی و آلود

است. تبلیرات سینستم سنرمایه  ەآگاهی بخشی از زنا  در مورد حقوق اولیه خود شد

است. برای نمونه تمایل به مطالعنه و تحقینق در  ەداری موجب از خود بی گانگی شد

اسنت.  ەمیا  نسل جوا  بسیار کم است. سط  تورعات زندگی هم خیلنی پنای  امند

کنید، جهنت از خنود بنی  ەمحتوای فیلم های که روزانه تولید و پخش میشود را نگا

گانگی مشرو  مرزشوئی هستند که بعضی از ای  فیلمهنا هنم حنتی جواینز همین  

خدماتشا  را از بورژوازی میگیرند. البتنه تنهنا تبلیرنات سنرمایه داری عامنل این  

وضعیت نیست، منابع آموزشی هم بر اساس اسنتانداردهای علمنی پینشرفت جامعنه 

مخلوطی از نظارت مذهب بنرای حفنع عقنب  ەنیست. یعنی منابع آموزشی ایرا  ک

ماندگی، از پایه ویرا  است که عامل اصلیتر ای  وضعیت اسنت. منا بایند بتنوانیم در 

جهت آگاه کرد  و سازماندهی محافل پایه ای در میا  زننا  بنرای ترینیر وضنعیت 

فعلی تلاش کنیم و تاثیر گذار باشیم. ما باید جلب اعتماد کنیمو باید تاکید کنم زنا  

نیاز به جمع شد  دارند. اگر سرپناهی بعنوا  تشکل، انجم ، یا سازما  و تنشکیلات 

احنساس رندرت خواهنند کنرد و سنط   ەزنا  زینر آ  سنرپنا ەو.... ایجاد شود آنگا

 تورعاتشا  را بالا خواهد برد. 

بدهید بحث را جمعبندی کنم: در ایرا  از سه طرف حقنوق ز  نقنض مینشود  ەاجاز

 عبارت از: ەک

ازنظر رنانونی زننا   ەتبعیض علیه حقوق ز  رانونی است. معنی آ  ای  است ک  -۵

شهروند درجه دوم جامعه محسوب میشوند. اشترا  در ایرا  جنسیتی است. خیلی از 

است. زننا  در  ەمنصبها مانند رضاوت، استادندار، رئید جمهور، وزیر از زنا  منع شد

ارث، در حضانت از کودکا ، در شهادت، در سفربه تنهایی، حنتی در انتخناب همنسر 

ورزش کننند، از تماشنای  ەحق انسانی و برابر ندارند. زنا  باید در سالنهای سرپوشید

اند. دوچرخه سواری زنا  ممنوع است. ەهای عمومی منع شد ەورزش مردا  در باشگا

انتخاب نوع پوشش در اختیار زنا  نیست و حجاب اسلامی اجبناری اسنت. بنه این  

نمونه توجه کنید تا عمق فاجعه را درک کنیند: حندودا دو سنا  پینش در مجلند 

تنصویب کردنند کنه از نظنر  ەشورای اسلامی، رانونی را به اسم ازدواج با فرزند خواند

حقوق انسانی ی  جنایت علینه بنشریت اسنت! معننی این  رنانو  این  اسنت اگنر 

ای سرپرست نوزاد بدو  والدی  را بعنوا  فرزند خود ربو  کنند، باید نوزاد بنه ەخانواد

که مرد اسنت در بیناد. اینکنه  ەنکاح شرعی برای خدمات سکسی به سرپرست خانواد

میگویند در ایرا  سیستم آپارتاید جنسی حاکم است بر مبنای تعری  رانو  حاکم از 

جننسی “  تبعینض”حقوق زنا  است! یعنی بطور وارعی زننا  در حاکمینت آپارتایند 

 زندگی میکنند!  

میدهد بی حقوری ز  شرعی و رانونی باشند! مننابع اصنلی رنانو   ەمذهب اجاز  -7

اسنت. بنر اسناس دسنتورات  ەاساسی جمهوری اسلامی از مذهب تشیع گرفتنه شند

مذهبی زنا  نارصل العقل، ناکامل و نیمه انسا  محسوب میشوند. از نظر مذهب زننا  

مبنایی برای انحراف ذه  مردا  محسوب میشوند و عامل اصلی همه گناها  جامعنه 

 به گرد  زنا  انداخته میشود. مذهب میگوید زنا  در هر

10صفحه  ۳شماره    

۰۰صفحه   
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س  و سالی که باشند باید تحت امر و سرپرست مرد باشند. تعدد زوجنات را شنرعی  

 ەاست. از نظر مذهب، خدا زنا  را موجودی ناکامل برای خدمت به مردا  آفریند ەکرد

 است.   

 ەفرهنو و هنر ضد ز  در ایرا  جاری است! ورتی به فرهننو هنر کنشوری نگنا -٣

میکنید متوجه ای  وارعیت میشوید که بخش زیادی از فرهنو آ  کنشور از رنانو  و 

مذهب رایج آ  کشور تاثیر پذیرفته است. ورتی اصل رانو  تبعیض آمیز حاکم اسنت، 

 ەوارعنی اسنت ک ەورتی مذهب عامل تدوی  رانو  تبعیض است، این  انتظنار غنیر

 ەفرهنو و هنر جامعه در تنارض با مذهب و روانی  جاری باشد! فرهنو و هنر جنامع

ایرا  از مذهب و رانو  رایج تاثیر میگیرد که به کم  هم بی حقوری زنا  را تحمینل 

اند! مذهب و رانو ، هنر مورد نظر خود را تولید میکند. در اینرا  ادینب، شناعر، ەکرد

ترانه سرا، فیلم ساز و نمایشنامه نوید با حمایت مذهب و رنانو  در اشناعه فرهننو 

 اند و فعالانه جهت تبعیض علیه زنا  تلاش میکنند.  ەضد ز  دست به دست هم داد

حزب ما باید  پرچمندار آزادی و  ەای  وضعیت در جامعه ایرا  رابل ترییر است، کنگر

 برابری حقوق ز  و مرد باشد! 

 ناهید خوش قلم                   ٩٦مهر  7۵موفق   ەبا آرزوی کنگر

                                      ********* 

 

 مصاحبه با هیرش مجیدنیا 
 

 

 

 

 

 

 

ست  کنگره: شتم حننزب حکمتینن عنوا  نماینده تورع شما از کنگننره هنن به 

 چیست؟

عننضوی از هیرش مجیدنیا:  ست و  رای پاسخ به ای  سوا  بعنوا  ی  کمونی ب

ی  حزب مارکسیستی که متعلق به جنبش فکری پراتیکنی کمونینسم کنارگری بنا 

سنت مبارزاتی منصور حکمت خود را شخصا مفتخر میندانم کنه در کنگنره هنشتم 

 حزب حکمتیست شرکت می کنم.

کنگره ای که مصادف است بنا یکنصدمی  سنا  انقنلاب اکتنبر روسنیه،انقلابی کنه 

بلشوی  ها و خط و سنت فکری لنی  و اراده گرایی بلشویکی بنرای ترینیر بنیادین  

مناسبات سرمایه داری روزنه و امید جدیدی را برای طبقه کارگر و بنشریت لنه شنده 

 در مناسبات استثمارگرانه سرمایه داری گشود.

انقلاب اکتبری که همچنا  تا کنو  کابوس بورژوازی و منرتجعی  در سنط  جهنا  

است و طبیعی است که تورع م  از ای  کنگره با توجه به شرایط ملتهب جامعه اینرا  

و وجود اعتراضات و تحرکات طبقه کارگر در ایرا  و شرایط بنه غاینت دشنواری کنه 

سیستم هار سرمایه داری ایرا  بر زندگی و معیشت اکثریت مردم آ  جامعه تحمینل 

کرده است،از کنگره حزب ای  انتظار را دارم که با درت و با متدی کمونیستی به این  

ورایع بپردازد و راه کارهای عملی و وارعی و آلترناتیو کمونیستی خود را بنرای بنرو  

رفت طبقه کارگر و جامعه ایرا  از ای  اوضاع جهنمی که سینستم فاشینسم اسنلامی 

 ایرا  بر زندگی مردم تحمیل کرده است نشا  دهد.

پرواضنن  اسننت کننه جامعننه ایننرا  روزانننه شنناهد اعتراصننات و اعتننصابات طبقننه 

کارگر،معلما ،پرستارا ،بازنشستگا  و سایر حرکت های اعتراضنی در تقابنل بنا بنی 

 حقوری و فقر روز افزو  و بیکاری گسترده ای که وجود دارد است.

و در ای  میا  وظیفه اصلی و پایه ای ی  حزب سیاسی کمونیستی سنرنگونی طلنب 

ای  است که ای  اعتراضات را سازما  داده و صفوف مبارزاتی ای  عرصه ها را تقوینت 

 کند.

در شرایطی که بورژوازی جهانی و بخش های متحد آ  در سرپا نگه داشت  هیولاینی 

بنام حکومت اسلامی ایرا  متفق القو  هستند.در اوضاعی که روزانه حکومت اسلامی 

از طریق ایدئولوگهای ریز و درشت اش و به یاری سرمایه های هنگفت به پروپاگنند و 

تبلیغ برای حفع وضع موجود و متوهم کرد  مردم به شرایط کنوننی و مندارا بنا آ  

تلاش می کند.بدیهی است که بایستی حزب ما بعنوا  ی  حزب مارکسینستی بنرای 

سرنگونی جمهوری اسلامی و ظاهر شد  در رامت ی  حزب جدی میلیتاننت و پوینا 

بتواند در جامعه ظاهر شود و فعالی  کمونیست را به حزب حکمتیست جلنب کنند و 

ادبیات کمونیستی حزب را به میا  این  حرکتهنای اعتراضنی بنا اسنتراتژی و افنق 

 سوسیالیستی ببرد.

آ  کنگره:  سننت بننر  سائل گرهی جامعه ایرا  که کنگره لازم ا از نظر شما م

 تمرکز کند و تصمیمات لازم را اتخاذ کند شامل چه مواردی میشود؟

ست دارد هیرش مجیدنیا شتم حننزب حکمتینن :نخستی  ویژگی که کنگره ه

ررار گرفت  جامعه ایرا  و کلا منطقه خاورمیانه در اوضاع بررنجنی اسنت کنه لازمنه 

شناخت آ  اوضاع داشت  تحلیلی ابژکتیو از سیر رویدادهای این  منطقنه و تناثیرات 

 سیاسی متناظر با آ  بر فعالیتهای ی  حزب جدی کمونیستی است.

در حقیقت از فاصله کنگره هفتم تا ای  کنگره اتفارنات بنسیاری در سنط  جهنا  و 

منطقه خاورمیانه و مشخصا ایرا  افتاده است.برآیند وسیع اعتراضات روزاننه کنارگری 

در محیط های کار و به خیابا  آمد  و اعتراض علنی و آشکار طبقه کارگر به فلاکنت 

و فقرو سونامی بیکاری ای که در حا  گسترش است.و بنی حقورنی زننا  و فنروش 

اعضای بد  و هزارا  معضل دیگر که حکومت هار اسلامی به جامعنه تحمینل کنرده 

است. با ای  اوصاف کنگره حزب ما بایستی رادر بنه تحلینل و پاسنخ گوینی و ارائنه 

 آلترناتیو کمونیستی برای برو  رفت جامعه از ای  اوضاع باشد.

ای  مهم بایستی در اسناد و گزارشات و مباحثات کنگره کنه بنصورت علننی برگنزار  

میشود،انعکاس یابد.ارعیت ای  است که وجود حکومنت درننده و سنرکوبگری ماننند 

جمهوری اسلامی وارعیتی بدیهی اسنت کنه همگنا  بنر آ  وارفنند.اما نکتنه مهنم 

چگونگی و مکانیسم عملی سرنگونی ای  حکومت جنایتکار و پایه ریزی ین  جامعنه 

سوسیالیستی با افق شفاف و روش  و کمونیستی است که تفاوت ما بعنوا  ی  حزب 

کمونیستی را آشکار میکند.امیدوارم که تمامی ای  گره گاه ها و نیازهای جامعه ایرا  

و جنبش کارگری و زنا  و رطب آزادیخواه و برابری طلب جامعه در مباحثات کنگنره 

 هشتم حزب به روشنی تدریق و بررسی شود.      

 هیرش مجیدنیا
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۰۷صفحه   



۰۳صفحه  

 
 کنگره 

 مصاحبه با لیلا ارغوانی

 

 

 

 

 

 

 به عنوا  نماینده انتضار شما از کنگره چه هست: کنگره

سننت کننه لیلا ارغوانی:  کنگره حزب بالاتری  مرجع تصمیم گننیری ا

سیاستها و خط مشی حزب تعیی  میشود از این  جهنت منشارکت اعنضا و 

کادرها و فعالی  حزبی و غیرحزبی بسیار مهم و اثرگذار است. همه باید حزب 

را حزب خود و حزب همه مبارزی  کمونیست بدانند و در تعیین  سیاسنت و 

خط مشی کمونیستی رادیکا  نقش ایفا کنند و ای  به معنای خلاصه شند  

دربناره مورعینت  بایدهمه چیز در مدت زما  کنگره نیست. همه کمونیستها 

امروز حزب در جامعه ایرا  و پیشروی های حزب نه فقط در عرصنه تبیین  

بلکه در تعیی  سیاست و تاکتین  در عرصنه اجتمناعی در اینرا  فعنا  و 

 دخالتگر باشند.

در کنگره مجموعه بزرگی از اعضا و کادرها و فعالی  کمونیست در کننار هنم 

ررار میگیرند که نقطه روت بزرگی است. مجموعه همفکری و مشارکت همنه 

ما میتواند نتایج بسیار مثبت داشته باشد. به تعیی  سیاستهای رادیکا  کم  

کند. مجموعه مبارزی  باتجربه و جوانانی که درک عیننی از شنرایط داخنل 

ایرا  دارند به تعیی  تاکتی  های کارساز برای مبارزه در داخل کمن  منی 

 کند.

کنگره زمانی موثر و مفید است که سیاستهای گذشته حزب به درنت منورد  

بررسی ررار گرفته باشد و با توجه به نقطه ضعفها و نقطه روتهایما  و بنا در 

نظر گرفت  وارعی اوضاع ایرا  و جها  و تواز  روا سیاست درست و مناسنب 

را اتخاذ کرده باشیم در غیر اینصورت برگزاری کنگنره بنه امنری روتین  ینا 

تشریفات انتخاباتی بد  خواهد شد و کارایی خود را در ارتقای سیاسی و همه 

جانبه اعضا و کادرها و در سازماندهی جنبش هنای درو  اجتمناع از دسنت 

 خواهد داد.

برای سنجش و مقایسه میزا  تاثیرگزاری سیاست و خنط منشی حنزب در 

جامعه و بر جنبش کارگری و جنبش های دیگر منا صند البتنه بنه معینار و 

عملکنرد حنزب و کمیتنه “  بهتر شد ” شاخصهای معی  نیازمندیم. اکتفا به 

های مختل  تنها نوعی سطحی نگری است. تعیی  معیار مشخص در ارزیابنی 

وارعی ما اثرگزار است.در تمامی کنگره ها رطعنامه ها و ررارها مطنرح و رای 

گیری می شود اما نکته اساسی  تاکتی  مناسب برای اجرایی کرد  آنهاست 

که در کنگره به آ  بپردازیم. بدست گرفت  ردرت سیاسی زمانی ممک  است 

که اجرای سیاستها و اجتماعی شد  هرچه بیشتر حزب در دستور کار مداوم 

 ررار گیرد.

حزب باید در زمینه سازماندهی روی باشد.اگر سازماندهی منا ضنعی  باشند 

بهتری  برنامه ها و سیاستهای ما رابل اجرا نخواهند بود.سنازماندهی درسنت 

کارایی حزب را بالا می برد و از بالاتری  انرژی اعضا اسنتفاده میکنند. حنزب 

باید نظر فعالی  حزبی داخل ایرا  را در رابطه با نوع فعالیت در داخل اسناس 

 کار ررار دهد تا سیاستهای حزب عملی شود و کارایی بالاتری داشته باشد.

                                        ****** 

 مصاحبه با محسن حسینی                

 

 

 

 

 

شما به عنوا  نماینده چه انتظاری از کنگره داریدو چه موضوعاتی فکنر منی 

 کنید ضروری است که کنگره به آ  بپردازد

طبقه کارگر و مردم ستمدیده، زنا  و جوانا  در ایرا  زیر شدیدتری  فشار و 

سرکوب از طرف رژیم هاراسلامی هستند که نزدی  به چهار دهه اخیر بی 

سابقه بوده است. فعالی  کارگری و رهبرا  آنها برای دفاع از حدارل 

سنگینی گرفته اند. حمله به  خواستهای صنفی شا  دستگیر و حکمهای 

کارگرا  از اخراج و بیکار سازی گرفته تا پایی  آورد  دستمزدها وعدم 

پرداخت حقوق کارگرا ، مدتها است که به ی  امر روزمره رژیم اسلامی  

تبدیل شده است. سرکوب اعتراضات کارگری، زندانی کرد  و شلاق زد  

فعالی  کارگری از طرف جنایتکارا  وحاکما  سرمایه و سرکوب آنها 

چهره  وبرسمیت نشناخت  تشکلهای کارگری از طرف رژیم اسلامی سرمایه 

وارعی ای  جانیا  علیه کارگرا  است. صد ها نفر از فعالی  جنبش زنا ، 

معلمی ، تشکلهای مدنی و دانشجویا  تنها به جرم دفاع از حق و حقوق 

انسانی به اعدام و یا زندانهای طولانی مدت محکوم کرده اند. در ی  سا  و 

نیم گذشته تا حا  رهبرانی چو  شاهرخ زمانی ، کورش بخشنده و اخیرا  

محمد جراحی ، در زیر شدید تری   شکنجه ها ی جنایتکارا  اطلاعات جا  

باختند. میتوا  به ای  موارد دهها مورد دیگر از جنایات رژیم اسلامی اشاره 

 کرد . 

زحمتکش جامعه جنایات ای  رژیم و   وارعیت دیگر ای  است کارگر و

 استثمار سرمایه دار را با رگ و پوست خود حد  
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جهان بدون فراخوان سوسیالیسم ، بدون امید سوسیالیسم، 

 بدون خطر سوسیالیسم ، به چه منجلابی تبدیل می شود!

 منصور حکمت

 
 کنگره 

کرده ومی کنند.  نردی  به چهار دهه است که با ای  جانیانتکارا   مبارزه 

می کنند. به خوبی آگاهند که زندگی ،امنیت و آسایش  آنها از طرف ای  

سیستم و حاکما  سرمایه از بی  رفته است. به همی  دلیل  کارگرا ، زنا ، 

دانشجویا  و جوانا  در دوره ها  و شرایط های متفاوت برای رهایی از 

استثمار  و مقابله با سرکوب و اختناق ف علیه ای  جانیا  مبارزه سخت کرده 

 اند و هنوزهم ادامه میدهند. 

ولی علیرغم تمام ای  مبارزات  ، بدلیل متشکل نبود  و عدم رهبری 

کمونیستها و رهبرا  رادیکا  کارگری و نبود  راهکارهای  نقشه مند  برای 

به ثمر رساند   مبارزاتشا ، جنایتکارا  اسلامی توانسته اند  هر بار اعتراضات  

کارگرا  و مردم آزادیخواه را  به عقب نشینی وادارکند، وهمچنا  به جنایت 

 ادامه بدهند.  

سوا  ای  است آیا طبقه کارگر و مردم ستمدیده باید سرنوشتشا  ای  باشد؟  

آیا زما  آ  نرسیده که کمونیستها ، سوسیالیستها  ، رهبرا  کارگری  و 

جنبشهای اجتماعی با درس گرفت  از تجربه  چندی  دهه از  مبارزات خود، 

فقط   چپ  سنتی که کارش  روش   و هدفمند و بدو  تاثیر گرفت  از  

دنباله روی از تمامی جنبشهای دیگر به غیر از جنبش کارگری است . باید 

 دیگری آرایش داد.  برنامه گذاشت و خود را نوع 

لازم است برای ترییر در جهنمی که رژیم اسلامی برای جامعه به ارمرا   

آورده است  نه باید  تاخیر کرد،  تا ای  رژیم هار اسلامی را به زیر کشیده 

شود . وارعیت ای  است کسانی و جریاناتی چپی که برای ترییر در جامعه و 

تحت هر نامی هم فعالیت کنند ربطی به کارگر و انقلاب کارگری تبادری ندارند، 

جنبش کارگری ندارند.   در ای  هیچ شکی نیست که جامعه ایرا  در حا  تحو  

در بعد جهانی، تحولات سیاسی   است و بخصوص با توجه بحرا  سرمایه داری 

خاورمبانه ،  و بلوک بندبهای منطقه ای  تریر و تحو  را در جامعه  صد چندا   

کرده است. اینکه چه اتفاری خواهد افتاد ساده نیست. ولی هر اتفاری رخ  دهد . رطعا 

جنبش کارگری  و کمونیستها  باید هدفمند و با نقشه عمل کنند بطوری که  

با دولتهای جنایتکار حامیا  سرمایه با کل دستگاه سرکوبشا  در هم کوبیده شوند . 

توجه به فاکتهای که به آ  اشاره شد هم  اکنو   تنها حزب حکمتیست است بعنوا  

جریانی رادیکا  و داشت  سیاستهای روش  ورابل فهم و عملی ،ابزازلازم  برای به 

 سرانجام رساند  ای  رسالت  مهم را عهده دار شده است.

رطعا  کنگره ) اکتبری در  صورتی به ای  ویژه گی واهمیت آ  می تواند دست  یابد 

بتواند نتایج سیاسی ای  کنگره را به عمل وارعی روز درمیا  طبقه کارگر، زنا  ،  که

جوانا  و جنبشهای اجتماعی  معترض تبدیل نماید،وای  مهم بدو  دخالت موثر 

فعالی  ورهبرا  کارگری و همچنی  کادرهای ای  حزب امکانپذیر نخواهد شد .ای  

 .ما به عنوا  ی  امر مهم سنگینی می نماید مسئله ای است که روی دست ت  ت 

 محسن حسینی
 

 

. 
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قرار در مورد ضرورت تشدید مبارزه علیه 

 ناسیونالیسم در این دوره

  در رویاروئی با جنبش ناسیونالیستی و جریانات عمده آ : 

حکمتیست از کمیته   –کنگره هشتم حزب کمونیست کارگری ایرا  

مرکزی منتخب ای  کنگره میخواهد که مبارزه وسیع و همه جانبه تری را 

علیه ناسیونالیسم در رالب ایرانی و رومی آ  و نقد و افشاء احزاب و 

گروههای مربوطه را در جدا  بر سر مسائل گرهی جامعه در تقابل روزانه 

 خود با جمهوری اسلامی،در دستور کار خود ررار دهد. 

 پیشنهاد کننده 

 حسین مرادبیگی: 

ناصر مرادی،هیرش مجید حمایت کنندگان: رحمان حسین زاده، 

 نیا،شهلا نوری 

برای تعیی  تکلی  سرنوشنت حناکنمنینت ”     اجتماعی چپ و راست 

سیاسی، وارعیتی انکار ناپذیر است. لازم است برای  مبد  شد  به نماینده 

حو  پنرچنم  پرچمدار جنبش کمونیستی کارگری و قطب چپ جامعهو 

حزب حکمتیست در تقابل با جمهنوری اسنلامنی و جنننبنش بنورژوا 

 با طرح و بنرننامنه سنازمناننگنراننه . ناسیونالیستی کرد و احزاب مربوطه

دخنالنت منوثنر در  -تلاش برای گسترش و سازماندهی گارد آزادی   –

سازماندهی وهدایت  آزادی ز ، تلاش برای جلب و جذب فعالی .  جنبش 

دخالت موثر در جنننبنش جنواننا    –آ  از طریق ایجاد شبکه فعالی    

اسنمناعنینل عمل کرد! .اجتماعی- سکولار و مدر  برای خلاصی فرهنگی

اکتنبنر  ۵٤  -۵٣٩٦مهر  esmai.waisi@gmail.com  77ویسی       

7۵12 

تاکیداتی  در رابطه کنگره هشتم حزب 

 حکمتیست 

mailto:esmai.waisi@gmail.com


قراردر مورد اعتیاد وضرورت مبارزه با  این 

 پدیده شوم

 پیشنهاد دهنده سعید یگانه

اعتیاد در کنار سایر آسیبهای اجتماعی ، زخم بزرگی برپیکنر جامعنه اینرا  

ایجاد کرده و هزارا  جوا  و کودک و خانواده انها را به ورطه نابودی کشانده 

است .هم اکنو  نه تنها مانعی در مقابل رشد آ  ایجاد نمی شود ، بر عکند 

همچو  اپیدمی واگیر هر روز جوانا  و کودکا  بیشماری را طعمه خود کرده 

و از انا  رربانی می گیرد.رشد ای  سم کشنده و ویرانگرهم اکنو  مندارس و 

محیطهای آموزشی رانیز آلوده کرده و به اعنتراف خنود مقامنات جمهنوری 

 سا  است. ۵٣اسلامی س  کودکا  معتاد 

جمهوری اسلامی از انجایی که بنا اختنناق سیاسنی و فرهنگنی و سنرکوب 

آزادیهای سیاسی توا  جلوگیری از رشد نارضایتی و مبارزه جوانا  را نندارد، 

از مواد مخدر به عنوا  ابزاری جهت نابودی  انرژی و پتانسیل جوانا  استفاده 

می کند و خود به عنوا  یکی ازشبکه های اصلی پخش مواد مخدر عمل می 

 کند.

اگر آمار دولتی هم در ای  زمینه مبنا ررار گیرد که با هیچ معیاری  جای باور 

نیست ، با وجود سه میلیو  معتاد در ایرا  ،بی  هفت تا هشت میلیو  نفر از 

خانواده های ایرانی  با پدیده شوم اعتیناد و عنوارض اجتمناعی و روحنی و 

تاثیرات مخرب ا  بر اطرافیا  و کودکا  ای  خانواده ها در گیر این  پدینده 

هستند . در حا  حاضرهمه تلاش فعالی  مدنی و اجتماعی و ایجاد نهادهنای 

غیر دولتی برا ی کم  به معتادی  ، با توجه به حجم وسیع این  پدینده در 

جامعه وموانع و مشکلات موجود چشم اندازی حتی برای کناهش آ  وجنود 

نداردو ای  اردامات انساندوستانه نیز با موانع رانونی و احضار فعالی  روبرو می 

 شوذ.

روش  است که ریشه  اعتیاد و و سایر آسیبهای اجتمناعی، فقنرو فلاکنت و 

بیکاری و استیصا  واز خودبیگانگی حاصل مناسبات سرمایه داری ومورعینت 

روحی ناشی ازای  شرایط است که جوانا  را به ای  تنیره بخنتی سنوق منی 

دهد.جای هیچ شکی نیست که عامل اصلی بوجودآوردنده ننه تنهنا اعتیناد ، 

بلکه سایر درد و مشکلات مردم همچو  بیکاری و فقر، خودکشی و خنشونت 

و کودکا  کار،  سرمایه داری و جمهوری اسلامی حامی ا  در ایرا  اسنت و 

 باز وجود ای  رژیم خود یکی از موانع اصلی حل ای  مشکلات در جامعه است.

 بنابر ای   

- 

 

 

 

 

کنگره هشتم حزب حکمتیست )کنگره اکتبری  ارگانهنای مربوطنه حنزب را  

موظ  می کند که از هر نوع تلاشی  برای آگاهی جوانا  و پرهنیز از مبتنلا 

شد  به ای  بیماری دریغ نکند و در عی  حا  ازهر تلاشنی در این  زمیننه 

برای اعتیاد زدایی و کم  به جوانا  برای ترک و بازگشت به زندگی عنادی، 

 غیر دولتی حمایت  کند .”اجتماعی و مدنی ”از جانب نهادهای  

نفد اعتیاد نباید جرم تلقی شود . غیر جنایی کنرد  زنندگی معتنادی  و  -

ایجاد امکانات و تسهیلات بنرای تنرک اعتیناد وینا تامیننداروی نیازمنندا  

جزوظیفه اولیه هر جامعه مدر  و پیشرو است که دست بانندهای مافینایی و 

سود جو را خواهد بست. بایند حنساب راچارچینا  فنروش منواد مخندر از 

 مبتلایا  به ای  بیماری را از هم جدا کرد.

کنگره در عی  حا  تاکید می کند که حل مشکل اعتیاد و سایر آسنیبهای  -

اجتمنناعی ، اساسننا  در گننرو تننلاش و مبننارزه  کننارگرا  ، جوانا ،زنننا  و 

آزادیخواها  جهنت سناخت  جامعنه ای اسنت کنه در آ  آزادی و رفناه و 

 تندرستی آحاد جامعه تضمی  شود. 

   71۵2اکتبر  ٩

محماود -رضا کماانگر  –فات  شیخ  -حمایت کنندگان: پروین کابلی

سایاوش -ساعید آرماان-صال  سرداری -هیرش مجیدنیا -رهبری

ابو شاریف  -رحمان حسین زاده -ملکه عزتی -ناصر مرادی-دانشور

 زاده
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مللتللرللف جللیتللخل قللبللتللیللف مللوللتلل    لل للرلل للف  للیللتللف  مللوللتلل   

قام ه و تاریللللخ انتان اسف. مترف از این  ظی بله ملب لب هل لرله 

اسف. اما جیتخل ت تق مب بی  ت تق ملی حبی در سطح فیمال 

 م ا توابی  یتف. ب ن ان فید  میت ان به مترف تاصی گیوید و 

 یا از آن جرید! 

                                                                                                                             

 منصور حکمت

 ملت ناسیونالیسم  و برنامه کمونیسم کارگری  
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تاکیداتی  در رابطه کنگره هشتم حزب 

 حکمتیست 

 اسماعیل ویسی

پیشاپیش بنرگنزاری  .کنگره هشتم حزب حکمتیست در شرف برگزاری است

طبقه کارگر، تمامی فعالی  کمونیست و جنبشهای اجنتنمناعنی  کنگره را به 

آزادیخواه و برابری طلب تبری  می گویم. امید وارم که با طرح  مصنوبنات 

پراتیکی روشن  کنننگنره   –درست و ترسیم اولویتها و خط و مشی سیاسی 

موفقی را برگزار کنیم و به ای  طریق حزب را هر چه بیشتنر در دسنتنرس 

 . جامعه و رابل انتخاب ررار دهیم

کنگره هشتم، کنگره ایست روتی   که بر اساس اصو  سازمانی حزب برگزار  

می شود . ما کنگره را در شرایطی بر گزار می کنیم  که جنو های نینابنتنی 

ردرت های جهانی و ارتجاع منطقه ای و تروریستهای اسلامی که حنکنومنت 

اسلامی سرمایه دارا  در ایرا  یکی از پایه های اساسی بوجود آورننده این  

 -ارنتنصنادیدر ا  است ، منطقه را از لنحناظ   ” شرایط بحرانی و ناامنی

هر چه بیشتربرای اکثریت مردم بویژه ایرا  نا ام  کنرده ”    زیستی -اجتماعی

سنیناسنی و  ویژگی خاصی را به لحاظ  اتخاذ تصمینمناتاست ،ای  شرایط 

می بخشد و بر فضای کنگره تاثیر خواهد گذاشت  پراتی  اجتماعی به کنگره

.  
سرکوب و رشد و گسترش روزافزو  اخنتاق سیاسی و عندم بنرسنمنینت  

شناخت  هرگونه حق و حقوق ابتدائی آحاد مردم، دستگیری و زندانی کنرد  

اجتماعی ، دخالت در زندگی خصوصی مردم بوینژه  -فعالی  کارگری، سیاسی

زنا  و جوانا . همراه با اخراج، بیکار سازی، بسته شد  و تعدینل ننینرو در 

خدماتی، نا امنی شرلی، عدم بیمه بینکناری و  -مراکز اصلی صنعتی تولیدی

دیگر بیمه های اجتماعی و درمانی و رشد و گسترش فقر و فلاکت و تنعنرض 

و افسار گسیخته به سط  زندگی و معیشت اکثریت مردم . رشد و  گسترده 

گسترش پدیده های شوم کودکا  کار و خیابانی، کارتو  خوابی، فنحنشنا و 

اعتیاد از شاخص های اساسی و غیر رابل انکار امروز جامعه ایرا ، بنه ینمن  

رژیمی که،  .وجود حاکمیت ضد انسانی رژیم اسلامی سرمایه دارا ، می باشد

و برای ادامه حنینات  سیاسی و اجتماعی ررار گرفته   –در ب  بست ارتصادی 

ارتجاعی و استثمارگرانه اش، از سوق داد  هرچه بیشتر جامعه به استیصنا ، 

فقر و فلاکت و عملا گرسنگی داد  توده مردم زحمتکش بنرای تنحنمنینل 

فراهنم کنرد   برای شرایط بدتر، متفرق کرد  مبارزات کارگری و اجتماعی 

 ، از هیچ تلاشی فروگذاری نکرده و کار ارزان و کارگر خاموشزمینه تامی  

 

 

 

 

 

 

 

 نخواهد کرد. 

اما با ای  وص  ، در تقابل تلاشهای رژیم اسلامی برای گسترش اختننناق و 

تحمیل مورعیت بردگی مطلق به طبقه کارگر و اکثریت تنوده کنارکن  آ  

” اسلامی ها را برای احنینأ  -تاکنو  نتوانسته است رؤیا های بورژوا جامعه، 

را منتنحنقنق  “ ارزان و کارگر خاموش  مبتنی بر کار“  بهشت سرمایه داری

” کند. زیرا در بط  جامعه کشمکش و تقابل جدی جنبشهای اجنتنمناعنی 

هرچند بنطنور ”  کارگری، آزادی ز ، معلما ، جوانا  برای خلاصی فرهنگی 

 -جنبشی عظیم مطالباتی ارتنصنادیوجود دارد .  متفرق و غیر سازمانیافته، 

، در آرا است که با مقاومت و اعتراض و اعتصابات کنارگنری روزمنره اجتمای

خود، همچو  اعتصابات کارگرا  بخشهای متفاوت مراکز کناری ،صننناینع 

پتروشیمی، اعتصاب گسترده و شکوهمند کارگرا  هپکو و زرآب، کنارگنرا   

ایرا  خودرو، اعتصابات سراسری پرستارا ، اعتراضات سراسری و پنینشنرو 

معلما  و بازنشستگا  در میدا  هستند از نمونه های بارز ای  دوره جندیند 

کشمکش و رویاروئی اردوی کار در ایرا  با کارفرمایا  و جمهوری اسنلامنی 

 سرمایه داری است.

” در جررافیای فعالیت سیاسی حزب حکمتیست در ایرا  و در منطقه ننینز 

در سوریه و بویژه برگزاری رفراندوم برای استقلا  در عنراق و   –مسئله کرد 

حساسیتهای خاصی که از دولتهای رومی فاشیستی اسلامی عراق، اینرا  و 

” ترکیه تا مراکز ارتجاعی الازهر، اتحادیه عرب و دیگر دسته و دوایر مرتجع  

  حکومت اسلامی و تهیدی و لشکر کشی همراه با تهدید به محاصره ارتصادی 

جامعه کردستا  یکی از مناطق اصلی فعالیت حزب می باشد  وجود دارد. زیرا

در ای  مناطق انعکاس خاص خود را  وبه تبع آ  هر تحو  سیاسی ومبارزاتی

در کردستا  خواهد داشت. در نتیجه برمصافهای پیش روی حزب و از جمله 

 -کمیته کردستا  تاثیر خواهد داشت و در راستای جهتگیریهای سنیناسنی

اجتماعی و مبارزاتی سراسری حزب میتواند معنا و مفهومی عملی پیدا کننند 

در ابنعناد سنراسنری ”  جدا  اصلی عرصه های نبرد طبقاتی ” که بخشی  از 

 است .

 بر اساس توضیحات قوق، بنظرم لازم است
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 :مباحث و تدوین و تصویب اولویتهای زیر تاکید کند برکنگره 

وضعیت پیش آمده فوق باعث شده است که در جنبش کارگری و دینگنر -

حاقاوق مادنای. ”  جنبشهای اجتماعی آزادیخواه و برابری طلب گرایش 

است ”  قانونی -قانون گرائی، که عملا خلط بحث کار علنی-امکانگرائی

و در جامعه کردستا  نیز ، جنبش  ناسیونالیسم کرد  و بر اساس آ  احنزاب 

سیاسی اش در اشکا  و عناوی  متفاوت ، تقویت شده و چو  رریبی وارعی و 

عینی در جامعه کردستا  در تقابل با جنبش کمونیستی و چپ ررار گرفته و 

مانعی است در پیش پای پیشروی های مبارزه طبقاتی. که نباید غافنل بنود. 

 پد در نتیجه: 

تلاش برای شکل داد  به انسجام طی  کارگرا  کمونیست و رادیکا  و بنه –

هم بافت  شبکه های محافل رهبرا  عملی و فعالی  کارگری و اجتماعنی در 

ابعاد اجتماعی متمرکز شد و از ای  طریق بر همه فعالیت های سنیناسنی و 

   .اجتماعی آزادیخواهانه و برابری طلبانه در جامعه تاثیر گذاشت

در ای  راستا لازم است بر وضعیت کارگرا  و تقابل طبقاتی اجتماعنی در  –

و  ایرا  اشراف داشت. و آگاه بر تحولات جامعه سرمایه داری در جنامنعنه 

جنبشهای آزادیخواهاننه اجنتنمناعنی ”  مبارزات کارگرا  و مردم زحمتکش 

ماطاالاباات ” برای بهره مند شد  از زندگی بهتر باید پرچم جننبنش  ”  

کارگرا ، زنا  و جوانا  در ایرا  را تبدیل به پرچنم ”    اجتماعی -اقتصادی

اجتماعی مبد  و برای نقش بر آب کرد    –مبارزاتی و هر نوع اتحاد طبقاتی 

و طرد خرافات و آراء و افکار و ترفندهای گنرایشنات منتنفناوت بنورژوازی 

و رژیم اسلامی و استبداد و سرکوب آ  در همنه “  اپوزیسیو  و در حاکمیت” 

 .زمینه های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و طبقاتی و سازمانی متمرکز شد

برای جذب و جلب اعتماد کارگرا  کمونیست و رهبرا  عملی و فعنالنین   –

اصلی در جنبش کارگری و اجتماعی به حزب، باید در فعل و انفعالات )جد  

جنننبنش “ی  چپ و راسنت” های ما بی  گرایشات، کمونیستی و رفرمیستی 

کارگری با طرح و برنامه روش  بمنظور شکل داد  به تحزب کمنوننینسنتنی 

کارگری دخالت کرد و راه حلهای عملی و وارعبینانه را در پیش پای شا  ررار 

 .داد

نظام ارتصادی، ارتصاد حکومت اسلامی در ب  بست کامل ررار دارد و منی  –

توا  تاکید کرد که ورشکسته شده است. حتی توافق هسته ای و لرو تحرینم 

های ارتصادی به فریادش نرسیده، است. عوارض زیانبار ای  وضعیت، بسنتنه 

شد  و تعدیل نیروی کار در مراکز اصلی تولیدی می باشد که بیکنار سنازی 

وسیع و گسترش فقر و فلاکت در ابعاد معیشتی و زیستی در جامعه در ابعناد 

سراسری و بویژه در کردستا  روی آوری دهها هزار نفر به کار طارت فرسا و 

مرگ آفری  کولبری،  ایجاد و تحمیل شده است. بیکاری وسیعنی در بنعند 

یژه میلیونها نفر وجود دارد که فارد هرگونه تامی   بو بیمه های اجتماعی و 

کار سازی و بیکاری در جننامننعننه  بیکاری مکفی می باشند. موج بی

کردستا  بسیار ملموس و محسوس می باشد. راه حل عنمنلنی پنافشناری 

یا کار یا بیمه بایاکااری ”  کارگرا  بیکار شده و کولبر بر خواست اساسی 

می باشد. لازم است ای  مطالبه به سرلوحه مطالبات اساسی کارگرا  “  مکفی

مارکاز  -کارت رسمی معتادین از داروخانه هاای”  بیکار شده و ارائه 

ررار گیرد و حو  آ ، در ابعاد اجتماعی نیرو بسیج ”    بهداشتی و بهزیستی

 .و متشکل کرد

اجتماعی و طنبنقناتنی،  -اولویت کاری برای دستیابی به مطالبات سازمانی –

تماس مستمر با کارگرا  کمونیست و رهبرا  عملی کارگری توده ای در ابعاد 

ملموس کرد  شرایط موجود و رانع کرد  و گام عملی و  .اجتماعی می باشد

اساسی برداشت  برای تماس های مستمر با دیگر رهبرا  و محافل کارگری و 

توده ای در ابعا اجتماعی برای بهم بافته شد  شبکه محافل رهبرا  عملی و 

کمونیست، و دوری گزید  از سب  کار مقطعی و بدو  ربط به محیط کار و 

 .زیست می باشد. برای آ  باید نقشه مند تلاش پیگیرانه نمود

بمنظور متحد کرد  صفوف طبقه کارگر و  -تشکل های توده ای کارگری

و “  فعالی  و رهبرا  عملی و کارگرا  کمونیست و رادینکنا ” جلب و جذب 

برای متشکل و متحد کرد  طبقه کارگر لازم است بر مبارزات ارتنصنادی و 

برای پیشروی و فائق آمد  بر پراکندگنی “  ارائه نوع تشکل توده ای کارگری” 

که اکنو  بر آنا  حاکم است، در محل کار و زیست شا  بصورت هدفنمننند 

در ای  راستا لازم است فعالی  و کارگرا  کموننینسنت و  .اردام وتبلیغ نمود

رهبرا  عملی کارگری و توده ای را فراخواند که برای ایجاد سازمانهای تنوده 

ای علنی در محل کار خود مبارزه و تلاش کنند و عملا به پنای اینجناد آ  

شبکه محافل کارگرا  کمونیست و رادیکا  و رهنبنرا  ” بروند. به هم بافت  

اساس پایه ریزی چنی  تشکل هائی است. که عملا تلفنینق “   عملی کارگری

رانونی  است برای تحمیل خود بهعنوا  ننمناینننده کنارگنر بنه   -کار علنی

 نهادهایحکومتی است 

تنلاش بنرای منبند  و تنداعنی شند  حنزب - -تاکید بر چند نکته

تنوده کنارگنر و منردم  ” نه ”  بعنوا  نماینده اصلی و پرچمدار  درایرا  

 -زحمتکش به کلیت موجودیت جمهوری اسلامی. زیرا در تلاطمات سیاسنی

 تقابل جنبشهای” اجتماعی آتی در ایرا  

 
۰۶صفحه  کنگره  ۳شماره    

تاکیداتی  در رابطه کنگره هشتم حزب 

 حکمتیست 



 
7۰صفحه  کنگره  ۳شماره    

  ۰فرم شماره 
 

 ویژه ثبت نام نمایندگان کنگره هشتم حزب حکمتیست

 

 
 نام

 
 نام خانوادگی

 
 حوزه انتخاباتی

 
 کشوری که از آنجا عازم کنگره هستید

 
 تلفن

 
 ای میل

 
 چه شب هائی خوابگاه میخواهید؟ 

 

 جمعه شب

 

 شنبه شب

 

 

هزینه برای تمام وقت کنگره: شامل هزینه محل خواب، غذا ونوشیدنی وچای و قهوه و شیرینی و میوه برای دو شب و روز: 
 یورو ۰۰۱ –کرون سوئد  ۰۰۱۱

 
 هزینه را چه وقت و از چه طریق پرداخت میکنید؟ 

 
 آیا برگ تسویه حساب حق عضویت را دریافت کرده اید؟

 
 آیا این برگه را بدست ما رسانده اید؟          

 
 

 

 روز ورود

 

 ساعت ورود

 

 محل ورود

 
 وسیله ورود  
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  ۷فرم شماره 
 

 ویژه ثبت نام میهمانان کنگره هشتم حزب حکمتیست

 
 

 

 

 نام: 

 
 نام خانوادگی: 

 
 کشوری که از آنجا عازم کنگره هستید: 

 
 تلفن: 

 ا

 ی میل:

 
 

 چه شب هائی خوابگاه میخواهید؟  

 

 جمعه شب

 

 شنبه شب

 

 هر دو شب 

 
 

هزینه برای تمام وقت کنگره: شامل هزینه محل خواب، غذا ونوشیدنی وچای و قهوه و شیرینی و میوه برای دو شب و روز: 
 یورو ۰۰۱ –کرون سوئد  ۰۰۱۱

 
 هزینه را چه وقت و از چه طریق پرداخت میکنید: 

 
 

 مبلغ کسری پرداخت هزینه کنگره

 

 در محل پرداخت میکنید؟    

 
 روز ورود:  

 

 ساعت ورود

 

 محل ورود

 
 وسیله ورود  


